
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/04/2016 - N.  425  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 32 del Reg. Data  26/04/2016 N. 245  del Reg. Generale

OGGETTO Polizza Assicurativa di infortunio del conducente automezzo 
comunale Scuolabus tg. EC905RJ. CIG: XD33184BD95
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO 
          CHE   con propria determinazione n. 29/238 Reg.  Gen. del 21/04/2016, si affidava la polizza
Assicurativa R.C.A.  per l'automezzo comunale SCUOLABUS tg.  EC905RJ dal 22/04/2016 al 22/07/2017
alla  REALE MUTUA Assicurazioni - Agenzia Lecce Sud via Monte San Michele, 20 731 00
Lecce codice fiscale e P.I. 04396020754 con rappresentante il Sig. Palma Cesario Antonio nato a
Cannole (LE) il 18/10/ 1947 cod. Fiscale PLMCRN47R18B616B e  si approvava il verbale di gara;

CHE  alla  guida  dell'automezzo  sopra  descritto  è  un  dipendente  comunale  e  pertanto  occorre
assicurarlo con una polizza di infortunio sul conducente;

CHE  è  stata  contattata  per  vie  brevi,  la  Compagnia  di  Assicurazione  REALE MUTUA
Assicurazioni - Agenzia Lecce Sud via Monte San Michele, 20 731 00 Lecce, già affidataria della
Polizza Assicurativa dell'automezzo comunale SCUOLABUS tg. EC905RJ, che si è resa disponibile
fornire  la  Polizza  Assicurativa  di  infortunio  sul  conducente  per  l'importo  di  €.  120,00  come  da
preventivo;  

CONSIDERATO che l'art. 163, commi 1 e 3 del D.lgs 267/2000 stabilisce che durante l'esercizio
provvisorio è possibile  effettuare,  per  ciascun intervento,  spese in  misura  non superiore,  mensilmente  a  un
dodicesimo delle somme previste in bilancio in corso di formazione con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO l'art. 1 commi 502 e 503 della legge di Stabilità 2016, che modificano l'art. 1 comma 450
della legge 296/2006 e l'art. 5 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede  che a partire dal 1°
gennaio  i  micro  affidamenti  di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro  non  ricadono  più  nell'obbligo  di
approvvigionamento telematico;

ATTESO che ai sensi dell'art. 125 c. 8 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.nonchè ai sensi dell'art. 5
c. 5 del vigente " Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni,servizi e lavori" approvato con Deliberazione
di C.C. n. 18 del 17.04.2008,è possibile ricorrere al conferimento dell'incarico mediante " 'affidamento diretto" da
parte del responsabile del Procedimento, avendo gli stessi importo inferiore a 40.000,00 euro;

PRESO ATTO che in relazione all'art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dal D.L. n. 87/2010, per
il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: XD3184BD95;

RITENUTO di dover affidare  il contratto  per la copertura assicurativa di infortunio del
conducente per la guida dell'automezzo comunale Scuolabus tg. EC905RJ alla  Compagnia Assicurativa
REALE MUTUA Agenzia Lecce Sud via Monte San Michele, 20 731 00 Lecce,

RITENUTO, altresì,  provvedere  all'impegno di spesa imputando la somma di €. 120,00
sull'intervento 1.10.04.01.003.01.05 / 343 " Premi di assicurazione" del corrente bilancio 2016 in corso
di formazione;;

CONSIDERATO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al
Dirigente o Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RICHIAMATO  il  Regolamento  comunale per l’acquisizione in  economia di beni  e
servizi approvato dal C.C. con deliberazione n° 18 del 17/04/2008;

VISTO il  “Decreto  di  Nomina  di  Responsabile  del  Servizio  nell’Ambito  del  III
Settore” a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

Pag. 2 di 5



VISTI:

·  il  D.  Lgs.vo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  delle  Autonomie
Locali”;

·  il vigente Regolamento comunale di contabilità;

· il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE alla  Compagnia REALE MUTUA di Assicurazione Agenzia di Lecce Sud - Via Monte San
Michele , 20  . Lecce per il periodo dalle ore 24,00  del 22/04/2016 alle ore 24,00 del 22/04/2017, ai prezzi e
condizioni dell'offerta  per l'importo di €.. 120,00.

2.  DI LIQUIDARE la somma di  €.  120,00 corrispondente al premio annuo lordo della polizza
i n f o r t u n i o  s u l  c o n d u c e n t e  dell’automezzo comunale SCUOLABUS  targato EC905RJ;

3. DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 e D.L. n. 187/2010 nonché della Determinazione
n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il Codice CIG relativo alla fornitura è il seguente: XD3184BD95..

4.  DI DARE MANDATO al Funzionario Responsabile del servizio finanziario ad  emettere mandato di
pagamento senza ulteriori formalità, ad esecutività del presente atto.

5.  DI TRASMETTERE copia della presente al Funzionario Responsabile del servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza previsti dagli art.151,183 e 184 del D.lgs. 267/2000.

CNA/cna

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/04/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/04/2016 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 425 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/04/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/04/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 26/04/2016
	N. 245 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

